INDICAÇÃO Nº 849/2013
Solicita instalação de braços de iluminação pública com luminárias na Rua Governador Carvalho Pinto, próximo ao nº 91, Jardim Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de braços de iluminação pública com luminárias na Rua Governador Carvalho Pinto, próximo ao nº 91, localizada no Jardim Boa Vista.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se faz necessário no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores, tendo em vista que a escuridão do local aumenta o risco de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de maio de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2013 - 11:54:42 03526/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário